narasumber dan rapat-rapat yang 

dilaksanakan di luar kantor secara 

tatap muka dilakukan dengan protokol 

kesehatan yang sangat ketat.

1.	 Persentase Realisasi Anggaran 
Sekretariat Ditjen EBTKE

Pagu awal Setditjen EBTKE tahun anggaran 

2022 sebesar Rp 101.115.332.000 (Seratus 

Satu Miliar Seratus Lima Belas Juta Tiga 

Ratus Tiga Puluh Dua Ribu Rupiah) dan pagu 

terakhir pada revisi 14 mengalami berbagai 

penyesuaian menjadi Rp 97.672.980.000 

(Sembilan Puluh Tujuh Miliar Enam Ratus 

Tujuh Puluh Dua Juta Sembilan Ratus 

Delapan Puluh Ribu Rupiah). Perubahan 

anggaran Setditjen EBTKE dilatarbelakangi 

oleh kebutuhan anggaran dari unit 

Eselon I lainnya di lingkungan KESDM 

dan peningkatan efektivitas serta kualitas 

belanja melalui optimalisasi penggunaan 

anggaran yang terbatas.